
DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul Sistema 

statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai sensi 

dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modificazioni; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 

statistica”; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 aprile 2011, con il 

quale è stato approvato il regolamento di organizzazione dell’ISTAT e la modifica al 

disegno organizzativo;  

Visto l'Atto di Organizzazione Generale n. 1 approvato con deliberazione n. CDXII dal 

consiglio dell'Istituto nella seduta del 9 febbraio 2016 e modificato nelle sedute del 9 

novembre 2016 e del 26 giugno 2017, concernente le linee fondamentali di 

organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Statistica; 

Visto lo Statuto dell’Istat adottato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 

CDXLIV del 7 dicembre 2017; 

Considerato che, sulla base del nuovo assetto delle competenze scaturito dai 

provvedimenti organizzativi e regolamentari sopra richiamati, la competenza all’adozione 

delle deliberazioni concernenti la costituzione delle commissioni di gara e di collaudo 

composti da personale interno assegnato ai diversi dipartimenti dell’Istituto, spetta al 

Direttore Generale; 

Vista la delibera DAC 319/2018 del 30/05/2018 con cui è stata determinata 

l’indizione della procedura di appalto specifico, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, realizzato 

nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione (SDAPA) 

Consip per l’acquisizione del servizio di “raccolta e recapito postale”, in n. 2 lotti 

geografici, da aggiudicarsi all’offerta economicamente più vantaggiosa per miglior 

rapporto qualità/prezzo per la durata di 48 mesi - Lotto geografico n. 1 CIG 7427298035 

e Lotto geografico n. 2 CIG 7427322402; 

Visto l’avviso semplificato relativo alla procedura di appalto specifico, ai sensi del 

D.Lgs. 50/2016, realizzato nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica 

amministrazione (SDAPA) Consip per l’acquisizione del servizio di “raccolta e recapito 

postale”, in n. 2 lotti geografici, da aggiudicarsi all’offerta economicamente più 

vantaggiosa per miglior rapporto qualità/prezzo per la durata di 48 mesi - Lotto 

geografico n. 1)- CIG 7427298035 e Lotto geografico n. 2)- CIG 7427322402; 

 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Vista la nota n. 1206234/18 del 25/07/2018 con la quale il Direttore Centrale per la 

Raccolta Dati chiede di costituire la Commissione giudicatrice ex art.77 d.lgs. n.50/2016 e 

s.m.i., per la procedura di appalto specifico di cui sopra; 

Sentite le strutture interessate 

 

DELIBERA  
 

per le motivazioni di cui in premessa, è costituita la Commissione giudicatrice ex 

art.77 D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per l’aggiudicazione della procedura di appalto specifico, 

ai sensi del medesimo D.Lgs. 50/2016, realizzato nell’ambito del sistema dinamico di 

acquisizione della pubblica amministrazione (SDAPA) Consip per l’acquisizione del servizio 

di “raccolta e recapito postale”, in n. 2 lotti geografici, da aggiudicarsi all’offerta 

economicamente più vantaggiosa per miglior rapporto qualità/prezzo per la durata di 48 

mesi - Lotto geografico    n. 1)- CIG 7427298035 e Lotto geografico n. 2)- CIG 

7427322402, così composta: 
 

PRESIDENTE 

Cecilia Gandolfo  matr. 5220   Primo tecnologo II l.p.  DCRD 

 

COMPONENTI 

Simona Pace   matr. 4377    Primo ricercatore II l.p.    DCRD 

Claudia Bianchi  * matr. 11777                CTER VI l.p.    DCRD  

*(anche con funzioni di segreteria) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

            Tommaso Antonucci 

 

          
 

%firma%-1 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/

		2018-07-27T11:58:20+0000
	TOMMASO ANTONUCCI


		2018-07-27T15:51:37+0200
	ARCHIFLOWESAPP3
	Firma applicativa




